
101 Volta Ciclista a Catalunya
del 21 al 27 de març de 2022

ETAPA 3
Dimecres, 23 de març de 2022

Perpinyà
q

La Molina
161,1 km



Perpinyà - La Molina 23/03/2022 17:40:15

ETAPA
161.1 km.          Media: 38.228 km/h

 1º 61 O'CONNOR, Ben ACT 4:12:51
 2º 35 AYUSO PESQUERA, Juan UAD a  6
 3º 151 QUINTANA, Nairo ARK a  6
 4º 54 HIGUITA GARCIA, Sergio Andres BOH a  6
 5º 31 GONÇALVES ALMEIDA, Joao Pedro UAD a  6
 6º 44 POELS, Wouter TBV a  6
 7º 103 CICCONE, Giulio TFS a  6
 8º 201 JOHANNESSEN, Tobias Halland UXT a  6
 9º 131 MARTIN, Guillaume COF a  6
10º 173 HOWSON, Damien BEX a  9

GENERAL
534.7 km.          Media: 41.965 km/h

 1º 61 O'CONNOR, Ben ACT 12:44:20
 2º 35 AYUSO PESQUERA, Juan UAD a  10
 3º 151 QUINTANA, Nairo ARK a  12
 4º 54 HIGUITA GARCIA, Sergio Andres BOH a  16
 5º 103 CICCONE, Giulio TFS a  16
 6º 201 JOHANNESSEN, Tobias Halland UXT a  16
 7º 44 POELS, Wouter TBV a  16
 8º 131 MARTIN, Guillaume COF a  16
 9º 31 GONÇALVES ALMEIDA, Joao Pedro UAD a  16
10º 22 KRUIJSWIJK, Steven TJV a  19

MONTAÑA
Mont-Louis  (1ª Categoría)

 1º 236 OKAMIKA BENGOETXEA, Ander BBH 10 Ptos.
 2º 221 BIZKARRA ETXEGIBEL, Mikel EUS  8 Ptos.
Collada de Toses  (1ª Categoría)

 1º 236 OKAMIKA BENGOETXEA, Ander BBH 10 Ptos.
 2º 221 BIZKARRA ETXEGIBEL, Mikel EUS  8 Ptos.
La Molina  (1ª Categoría)

 1º 61 O'CONNOR, Ben ACT 10 Ptos.
 2º 35 AYUSO PESQUERA, Juan UAD  8 Ptos.

GENERAL MONTAÑA
 1º 236 OKAMIKA BENGOETXEA, Ander BBH 20 Ptos.
 2º 221 BIZKARRA ETXEGIBEL, Mikel EUS 16 Ptos.
 3º 182 PEDERSEN, Casper DSM 12 Ptos.
 4º 61 O'CONNOR, Ben ACT 10 Ptos.
 5º 186 HVIDEBERG, Jonas Iversby DSM 10 Ptos.

REGULARIDAD
 1º 61 O'CONNOR, Ben ACT 10 Ptos.
 2º 35 AYUSO PESQUERA, Juan UAD  6 Ptos.
 3º 151 QUINTANA, Nairo ARK  4 Ptos.

GENERAL REGULARIDAD
 1º 186 HVIDEBERG, Jonas Iversby DSM 11 Ptos.
 2º 61 O'CONNOR, Ben ACT 10 Ptos.
 3º 174 GROVES, Kaden BEX 10 Ptos.
 4º 35 AYUSO PESQUERA, Juan UAD  6 Ptos.
 5º 45 BAUHAUS, Phil TBV  6 Ptos.

Llívia
 1º 236 OKAMIKA BENGOETXEA, Ander BBH  3 Ptos.
 2º 221 BIZKARRA ETXEGIBEL, Mikel EUS  2 Ptos.
 3º 182 PEDERSEN, Casper DSM  1 Ptos.
Puigcerdà

 1º 122 PETILLI, Simone IWG  3 Ptos.
 2º 182 PEDERSEN, Casper DSM  2 Ptos.
 3º 236 OKAMIKA BENGOETXEA, Ander BBH  1 Ptos.

COMBATIVIDAD
COMBATIVIDAD ETAPA 3

221 BIZKARRA ETXEGIBEL, Mikel EUS

EQUIPOS
 1º UAE TEAM EMIRATES UAD 12:38:54
 2º BAHRAIN VICTORIOUS TBV a  3
 3º MOVISTAR TEAM MOV a  6
 4º TREK - SEGAFREDO TFS a  26
 5º GROUPAMA - FDJ GFC a  53

GENERAL EQUIPOS
 1º UAE TEAM EMIRATES UAD 38:13:51
 2º BAHRAIN VICTORIOUS TBV a  3
 3º TREK - SEGAFREDO TFS a  26
 4º MOVISTAR TEAM MOV a  39
 5º GROUPAMA - FDJ GFC a  1:59

ETAPA CATALAN
36º 37 SOLER, Marc UAD a  23
76º 217 PRADES REVERTER, Eduard CJR a  5:56
86º 216 NICOLAU BELTRAN, Joel CJR a  9:38

GENERAL CATALAN
22º 37 SOLER, Marc UAD a  33
57º 217 PRADES REVERTER, Eduard CJR a  6:39
64º 216 NICOLAU BELTRAN, Joel CJR a  10:21

ETAPA JOVEN
 2º 35 AYUSO PESQUERA, Juan UAD a  6
 4º 54 HIGUITA GARCIA, Sergio Andres BOH a  6
 5º 31 GONÇALVES ALMEIDA, Joao Pedro UAD a  6

GENERAL JOVEN
 2º 35 AYUSO PESQUERA, Juan UAD a  10
 4º 54 HIGUITA GARCIA, Sergio Andres BOH a  16
 6º 201 JOHANNESSEN, Tobias Halland UXT a  16



Perpinyà - La Molina 161,1 kms. 23/03/2022 17:39:43

ETAPA MEDIA: 38,228 km/h Pag. 1

1º 61 O'CONNOR, Ben AUS ACT 4:12:51 10"
2º 35 AYUSO PESQUERA, Juan ESP UAD a  6  6"
3º 151 QUINTANA, Nairo COL ARK a  6  4"
4º 54 HIGUITA GARCIA, Sergio Andres COL BOH a  6
5º 31 GONÇALVES ALMEIDA, Joao Ped POR UAD a  6
6º 44 POELS, Wouter NED TBV a  6
7º 103 CICCONE, Giulio ITA TFS a  6
8º 201 JOHANNESSEN, Tobias Halland NOR UXT a  6
9º 131 MARTIN, Guillaume FRA COF a  6

10º 173 HOWSON, Damien AUS BEX a  9
11º 46 BUITRAGO SANCHEZ, Santiago COL TBV a  9
12º 2 CARAPAZ, Richard ECU IGD a  9
13º 92 SOSA CUERVO, Ivan Ramiro COL MOV a  9
14º 13 VAN WILDER, Ilan BEL QST a  9
15º 53 HINDLEY, Jai AUS BOH a  9
16º 22 KRUIJSWIJK, Steven NED TJV a  9
17º 33 BENNETT, George NZL UAD a  9
18º 91 VALVERDE, Alejandro ESP MOV a  9
19º 4 RODRIGUEZ CANO, Carlos ESP IGD a  9
20º 132 HERRADA, Jesus ESP COF a  9
21º 184 VANDENABEELE, Henri BEL DSM a  9
22º 23 OOMEN, Sam NED TJV a  9
23º 204 TRÆEN, Torstein NOR UXT a  9
24º 93 VERONA QUINTANILLA, Carlos ESP MOV a  9
25º 162 VANHOUCKE, Harm BEL LTS a  9
26º 72 REICHENBACH, Sébastien SUI GFC a  9
27º 43 TEUNS, Dylan BEL TBV a  9
28º 142 CHAVES RUBIO, Jhoan Esteban COL EFE a  15
29º 191 PARRA CUERDA, Jose Felix ESP EKP a  17
30º 101 JENSEN, Mattias DEN TFS a  18
31º 167 MONIQUET, Sylvain BEL LTS a  18
32º 121 MEINTJES, Louis RSA IWG a  18
33º 74 BADILATTI, Matteo SUI GFC a  21
34º 113 ROMO OLIVER, Javier ESP AST a  21
35º 105 GHEBREIGZABHIER, Amanuel ERI TFS a  23
36º 37 SOLER, Marc ESP UAD a  23
37º 232 CABEDO CARDA, Oscar ESP BBH a  23
38º 143 CARTHY, Hugh John GBR EFE a  29
39º 104 LOPEZ PEREZ, Juan Pedro ESP TFS a  31
40º 81 WOODS, Michael CAN IPT a  39
41º 77 ARMIRAIL, Bruno FRA GFC a  44
42º 144 EIKING, Odd Christian NOR EFE a  57
43º 125 BAKELANTS, Jan BEL IWG a  1:36
44º 47 PERNSTEINER, Hermann AUT TBV a  1:36
45º 145 KUDUS, Merhawi ERI EFE a  1:36
46º 73 VALTER, Attila HUN GFC a  1:45
47º 192 BERRADE FERNANDEZ, Urko ESP EKP a  1:55
48º 231 NAVARRO GARCIA, Daniel ESP BBH a  1:55
49º 76 PACHER, Quentin FRA GFC a  2:27
50º 223 MARTIN SANZ, Gotzon ESP EUS a  2:27
51º 115 HENAO GOMEZ, Sebastian COL AST a  2:29
52º 141 CAMARGO PINEDA, Diego Andres COL EFE a  2:43
53º 6 CASTROVIEJO NICOLAS, Jonatha ESP IGD a  3:01
54º 221 BIZKARRA ETXEGIBEL, Mikel ESP EUS a  3:25  2"
55º 51 ZWIEHOFF, Ben GER BOH a  3:56
56º 213 BARCELO ARAGON, Fernando ESP CJR a  3:56
57º 156 ANACONA, Winner Andrew COL ARK a  3:56
58º 211 GARCIA SOSA, Jhojan Orlando COL CJR a  3:56
59º 222 MATE MARDONES, Luis Angel ESP EUS a  3:56
60º 226 CANAL BLANCO, Carlos ESP EUS a  3:56
61º 134 TOUMIRE, Hugo FRA COF a  3:56
62º 205 WILSLY, Jonas DEN UXT a  3:56
63º 63 WARBASSE, Lawrence USA ACT a  3:56
64º 111 DOMBROWSKI, Joseph Lloyd USA AST a  3:56
65º 193 CARRETERO, Hector ESP EKP a  3:56
66º 166 VERSCHAEVE, Viktor BEL LTS a  3:56
67º 124 HUYS, Laurens BEL IWG a  3:56
68º 202 CHARMIG, Anthon DEN UXT a  3:56
69º 12 BAGIOLI, Andrea ITA QST a  3:56
70º 122 PETILLI, Simone ITA IWG a  3:56  3"
71º 86 CLARKE, Simon AUS IPT a  3:56
72º 147 CAICEDO, Jonathan ECU EFE a  3:56
73º 181 DONOVAN, Mark GBR DSM a  4:11
74º 14 VERVAEKE, Louis BEL QST a  4:11
75º 102 TOLHOEK, Antwan NED TFS a  5:45
76º 217 PRADES REVERTER, Eduard ESP CJR a  5:56
77º 56 PALZER, Anton GER BOH a  5:56
78º 7 PLAPP, Lucas AUS IGD a  7:24
79º 114 PRONSKIY, Vadim KAZ AST a  7:43
80º 152 GESBERT, Elie FRA ARK a  8:38
81º 165 HOLMES, Matthew GBR LTS a  9:12
82º 157 OWSIAN, Lukasz POL ARK a  9:13
83º 71 STORER, Michael AUS GFC a  9:32
84º 177 SCOTSON, Callum AUS BEX a  9:32
85º 224 BOU COMPANY, Joan ESP EUS a  9:38
86º 216 NICOLAU BELTRAN, Joel ESP CJR a  9:38

87º 225 CUADRADO RUIZ DE GAUNA, Un ESP EUS a  9:38
88º 17 DEVENYNS, Dries BEL QST a  9:43
89º 146 POWLESS, Neilson USA EFE a  10:10
90º 171 YATES, Simon Philip GBR BEX a  10:17
91º 235 MORENO SALA, Adria ESP BBH a  10:38
92º 62 GODON, Dorian FRA ACT a  11:15
93º 65 CHEREL, Mikael FRA ACT a  11:15
94º 112 VELASCO, Simone ITA AST a  11:15
95º 94 ROJAS, José ESP MOV a  11:15
96º 154 FLOREZ LOPEZ, Miguel Eduardo COL ARK a  11:15
97º 195 CASTRILLO ZAPATER, Jaime ESP EKP a  11:15
98º 75 MOLARD, Rudy FRA GFC a  11:15
99º 136 HERRADA, Jose ESP COF a  11:15

100º 194 GARCIA PIERNA, Raul ESP EKP a  11:15
101º 197 ADRIA OLIVERAS, Roger ESP EKP a  11:15
102º 153 DELAPLACE, Anthony FRA ARK a  11:15
103º 236 OKAMIKA BENGOETXEA, Ander ESP BBH a  11:15  4"
104º 137 ARMEE, Sander BEL COF a  11:15
105º 96 BARTA, William USA MOV a  11:15
106º 32 COSTA, Rui POR UAD a  11:15
107º 214 NIEVE ITURRALDE, Mikel ESP CJR a  11:15
108º 182 PEDERSEN, Casper DEN DSM a  11:15  3"
109º 234 MOLENAAR, Alexander NED BBH a  11:20
110º 85 IMPEY, Daryl RSA IPT a  12:14
111º 27 GESINK, Robert NED TJV a  12:14
112º 87 BOIVIN, Guillaume CAN IPT a  12:14
113º 127 DELACROIX, Théo FRA IWG a  12:14
114º 21 DENNIS, Rohan AUS TJV a  12:14
115º 233 BOL, Jetse NED BBH a  12:14
116º 106 CATALDO, Dario ITA TFS a  12:14
117º 84 STRONG, Corbin NZL IPT a  12:14
118º 5 SIVAKOV, Pavel FRA IGD a  12:14
119º 176 JENSEN, Christopher DEN BEX a  12:14
120º 227 SOTO GUIRAO, Antonio Jesus ESP EUS a  12:14
121º 133 PERICHON, Pierre Luc FRA COF a  12:14
122º 16 SERRY, Pieter BEL QST a  12:14
123º 196 GALVAN FERNANDEZ, Francisco ESP EKP a  12:55
124º 64 BERTHET, Clément FRA ACT a  14:46
125º 66 HÄNNINEN, Jaakko FIN ACT a  14:46
126º 207 SLEEN, Torjus NOR UXT a  14:46
127º 186 HVIDEBERG, Jonas Iversby NOR DSM a  14:46
128º 206 MADSEN, Hindsgaul Jacob DEN UXT a  14:46
129º 187 BRENNER, Marco GER DSM a  14:46
130º 83 SCHMIDT, Mads Würtz DEN IPT a  16:31
131º 164 CONCA, Filippo ITA LTS a  17:43
132º 123 HIRT, Jan CZE IWG a  18:17
133º 174 GROVES, Kaden AUS BEX a  18:24
134º 203 ANDERSEN, Idar NOR UXT a  20:59
135º 95 LAZKANO LOPEZ, Oier ESP MOV a  20:59
136º 97 TORRES BARCELO, Albert ESP MOV a  21:01
137º 117 CONTI, Valerio ITA AST a  27:04
138º 237 PEÑALVER ANIORTE, Manuel ESP BBH a  27:04
139º 175 HEPBURN, Michael AUS BEX a  27:04
140º 15 VERNON, Ethan GBR QST a  27:04
141º 116 RIABUSHENKO, Aleksandr AST a  27:04
142º 45 BAUHAUS, Phil GER TBV a  27:04
143º 34 MOLANO BENAVIDES, Juan Seba COL UAD a  27:04
144º 57 BENEDETTI, Cesare POL BOH a  27:04
145º 183 COMBAUD, Romain FRA DSM a  27:04
146º 107 BRUSTENGA MASAGUE, Marc ESP TFS a  27:10
147º 212 SCHLEGEL, Michal CZE CJR a  27:10
148º 36 ALVES OLIVEIRA, Ivo Manuel POR UAD a  27:11
149º 55 LAAS, Martin EST BOH a  27:17
150º 155 HOFSTETTER, Hugo FRA ARK a  27:20
151º 135 DELETTRE, Alexandre FRA COF a  27:20
152º 26 DEKKER, David NED TJV a  27:20

NO SALIDOS
3 KWIATKOWSKI, Michal POL IGD

RETIRADOS
11 MASNADA, Fausto ITA QST
25 DUMOULIN, Tom NED TJV

126 DEVRIENDT, Tom BEL IWG
161 DE GENDT, Thomas BEL LTS
172 MATTHEWS, Michael AUS BEX
185 MAYRHOFER, Marius GER DSM
215 CUADROS MORATA, Alvaro ESP CJR



Perpinyà - La Molina 161,1 kms. 23/03/2022 17:39:55

GENERAL 534,7 kms. MEDIA: 41,965 km/h Pag. 1

1º 61 O'CONNOR, Ben AUS ACT 12:44:20 68 10"
2º 35 AYUSO PESQUERA, Juan ESP UAD a  10 48 6"
3º 151 QUINTANA, Nairo COL ARK a  12 45 4"
4º 54 HIGUITA GARCIA, Sergio Andres COL BOH a  16 35
5º 103 CICCONE, Giulio ITA TFS a  16 36
6º 201 JOHANNESSEN, Tobias Halland NOR UXT a  16 39
7º 44 POELS, Wouter NED TBV a  16 57
8º 131 MARTIN, Guillaume FRA COF a  16 61
9º 31 GONÇALVES ALMEIDA, Joao Pe POR UAD a  16 113

10º 22 KRUIJSWIJK, Steven NED TJV a  19 58
11º 23 OOMEN, Sam NED TJV a  19 60
12º 13 VAN WILDER, Ilan BEL QST a  19 63
13º 2 CARAPAZ, Richard ECU IGD a  19 64
14º 184 VANDENABEELE, Henri BEL DSM a  19 68
15º 204 TRÆEN, Torstein NOR UXT a  19 70
16º 91 VALVERDE, Alejandro ESP MOV a  19 84
17º 43 TEUNS, Dylan BEL TBV a  19 92
18º 33 BENNETT, George NZL UAD a  19 121
19º 93 VERONA QUINTANILLA, Carlos ESP MOV a  19 130
20º 142 CHAVES RUBIO, Jhoan Esteban COL EFE a  25 124
21º 101 JENSEN, Mattias DEN TFS a  28 46
22º 37 SOLER, Marc ESP UAD a  33 110
23º 53 HINDLEY, Jai AUS BOH a  52 100
24º 4 RODRIGUEZ CANO, Carlos ESP IGD a  52 135
25º 92 SOSA CUERVO, Ivan Ramiro COL MOV a  52 143
26º 162 VANHOUCKE, Harm BEL LTS a  52 149
27º 72 REICHENBACH, Sébastien SUI GFC a  52 159
28º 46 BUITRAGO SANCHEZ, Santiago COL TBV a  52 165
29º 132 HERRADA, Jesus ESP COF a  52 168
30º 167 MONIQUET, Sylvain BEL LTS a  1:01 100
31º 121 MEINTJES, Louis RSA IWG a  1:01 180
32º 113 ROMO OLIVER, Javier ESP AST a  1:04 183
33º 105 GHEBREIGZABHIER, Amanuel ERI TFS a  1:06 145
34º 143 CARTHY, Hugh John GBR EFE a  1:12 132
35º 104 LOPEZ PEREZ, Juan Pedro ESP TFS a  1:14 175
36º 81 WOODS, Michael CAN IPT a  1:22 136
37º 144 EIKING, Odd Christian NOR EFE a  1:40 122
38º 125 BAKELANTS, Jan BEL IWG a  1:46 75
39º 47 PERNSTEINER, Hermann AUT TBV a  2:19 183
40º 73 VALTER, Attila HUN GFC a  2:28 111
41º 192 BERRADE FERNANDEZ, Urko ESP EKP a  2:38 173
42º 76 PACHER, Quentin FRA GFC a  3:06 129 4"
43º 223 MARTIN SANZ, Gotzon ESP EUS a  3:07 141
44º 231 NAVARRO GARCIA, Daniel ESP BBH a  3:07 228
45º 145 KUDUS, Merhawi ERI EFE a  3:38 187
46º 202 CHARMIG, Anthon DEN UXT a  4:06 150
47º 63 WARBASSE, Lawrence USA ACT a  4:06 165
48º 122 PETILLI, Simone ITA IWG a  4:36 218 3"
49º 12 BAGIOLI, Andrea ITA QST a  4:39 173
50º 205 WILSLY, Jonas DEN UXT a  4:39 188
51º 124 HUYS, Laurens BEL IWG a  4:39 208
52º 166 VERSCHAEVE, Viktor BEL LTS a  4:39 240
53º 86 CLARKE, Simon AUS IPT a  4:54 200
54º 181 DONOVAN, Mark GBR DSM a  4:54 245
55º 173 HOWSON, Damien AUS BEX a  5:35 226
56º 156 ANACONA, Winner Andrew COL ARK a  6:05 250
57º 217 PRADES REVERTER, Eduard ESP CJR a  6:39 147
58º 56 PALZER, Anton GER BOH a  6:39 239
59º 14 VERVAEKE, Louis BEL QST a  8:26 281
60º 157 OWSIAN, Lukasz POL ARK a  9:23 163
61º 114 PRONSKIY, Vadim KAZ AST a  9:52 225
62º 17 DEVENYNS, Dries BEL QST a  9:53 180
63º 71 STORER, Michael AUS GFC a  10:15 256
64º 216 NICOLAU BELTRAN, Joel ESP CJR a  10:21 216
65º 77 ARMIRAIL, Bruno FRA GFC a  10:42 277
66º 226 CANAL BLANCO, Carlos ESP EUS a  11:16 264
67º 171 YATES, Simon Philip GBR BEX a  11:20 239
68º 153 DELAPLACE, Anthony FRA ARK a  11:25 209
69º 65 CHEREL, Mikael FRA ACT a  11:58 206
70º 136 HERRADA, Jose ESP COF a  11:58 214
71º 112 VELASCO, Simone ITA AST a  11:58 219
72º 115 HENAO GOMEZ, Sebastian COL AST a  12:08 266
73º 141 CAMARGO PINEDA, Diego Andre COL EFE a  12:22 282
74º 85 IMPEY, Daryl RSA IPT a  12:24 164
75º 5 SIVAKOV, Pavel FRA IGD a  12:24 169
76º 152 GESBERT, Elie FRA ARK a  12:40 286
77º 51 ZWIEHOFF, Ben GER BOH a  12:48 288

78º 111 DOMBROWSKI, Joseph Lloyd USA AST a  12:48 304
79º 84 STRONG, Corbin NZL IPT a  12:57 243
80º 75 MOLARD, Rudy FRA GFC a  13:21 218
81º 147 CAICEDO, Jonathan ECU EFE a  13:35 310
82º 196 GALVAN FERNANDEZ, Francisco ESP EKP a  13:38 188
83º 186 HVIDEBERG, Jonas Iversby NOR DSM a  14:45 211 11"
84º 106 CATALDO, Dario ITA TFS a  15:23 252
85º 64 BERTHET, Clément FRA ACT a  15:29 239
86º 27 GESINK, Robert NED TJV a  15:43 248
87º 21 DENNIS, Rohan AUS TJV a  15:43 256
88º 16 SERRY, Pieter BEL QST a  16:08 270 4"
89º 127 DELACROIX, Théo FRA IWG a  17:12 331 2"
90º 214 NIEVE ITURRALDE, Mikel ESP CJR a  17:43 334
91º 83 SCHMIDT, Mads Würtz DEN IPT a  17:50 260
92º 191 PARRA CUERDA, Jose Felix ESP EKP a  17:54 273
93º 74 BADILATTI, Matteo SUI GFC a  17:58 288
94º 177 SCOTSON, Callum AUS BEX a  18:04 320
95º 66 HÄNNINEN, Jaakko FIN ACT a  18:28 289
96º 6 CASTROVIEJO NICOLAS, Jonath ESP IGD a  18:58 308
97º 197 ADRIA OLIVERAS, Roger ESP EKP a  19:19 332
98º 94 ROJAS, José ESP MOV a  20:54 271
99º 195 CASTRILLO ZAPATER, Jaime ESP EKP a  20:54 302

100º 222 MATE MARDONES, Luis Angel ESP EUS a  21:33 261
101º 211 GARCIA SOSA, Jhojan Orlando COL CJR a  21:33 291
102º 213 BARCELO ARAGON, Fernando ESP CJR a  21:33 308
103º 146 POWLESS, Neilson USA EFE a  21:39 314
104º 227 SOTO GUIRAO, Antonio Jesus ESP EUS a  21:53 299
105º 233 BOL, Jetse NED BBH a  21:53 307
106º 87 BOIVIN, Guillaume CAN IPT a  21:53 332
107º 102 TOLHOEK, Antwan NED TFS a  22:41 294
108º 182 PEDERSEN, Casper DEN DSM a  22:41 305 3"
109º 232 CABEDO CARDA, Oscar ESP BBH a  22:50 313
110º 193 CARRETERO, Hector ESP EKP a  23:52 344
111º 176 JENSEN, Christopher DEN BEX a  24:36 366
112º 134 TOUMIRE, Hugo FRA COF a  24:59 328
113º 234 MOLENAAR, Alexander NED BBH a  25:10 364
114º 7 PLAPP, Lucas AUS IGD a  26:03 341
115º 34 MOLANO BENAVIDES, Juan Seb COL UAD a  27:14 161
116º 154 FLOREZ LOPEZ, Miguel Eduardo COL ARK a  27:17 348
117º 155 HOFSTETTER, Hugo FRA ARK a  27:26 162 4"
118º 116 RIABUSHENKO, Aleksandr AST a  27:47 236
119º 32 COSTA, Rui POR UAD a  28:19 293
120º 236 OKAMIKA BENGOETXEA, Ander ESP BBH a  28:48 366 4"
121º 62 GODON, Dorian FRA ACT a  28:52 319
122º 221 BIZKARRA ETXEGIBEL, Mikel ESP EUS a  29:04 355 2"
123º 133 PERICHON, Pierre Luc FRA COF a  29:18 312
124º 225 CUADRADO RUIZ DE GAUNA, U ESP EUS a  29:34 361
125º 194 GARCIA PIERNA, Raul ESP EKP a  30:50 380
126º 137 ARMEE, Sander BEL COF a  31:11 374
127º 96 BARTA, William USA MOV a  31:21 396
128º 97 TORRES BARCELO, Albert ESP MOV a  31:52 379
129º 187 BRENNER, Marco GER DSM a  32:23 403
130º 174 GROVES, Kaden AUS BEX a  32:34 261 10"
131º 207 SLEEN, Torjus NOR UXT a  34:42 414
132º 165 HOLMES, Matthew GBR LTS a  34:53 374
133º 224 BOU COMPANY, Joan ESP EUS a  35:15 369 4"
134º 164 CONCA, Filippo ITA LTS a  35:20 362
135º 123 HIRT, Jan CZE IWG a  35:54 407
136º 237 PEÑALVER ANIORTE, Manuel ESP BBH a  36:10 254
137º 235 MORENO SALA, Adria ESP BBH a  36:16 379 3"
138º 183 COMBAUD, Romain FRA DSM a  36:43 352
139º 117 CONTI, Valerio ITA AST a  36:43 358
140º 212 SCHLEGEL, Michal CZE CJR a  36:49 378
141º 206 MADSEN, Hindsgaul Jacob DEN UXT a  37:03 406
142º 107 BRUSTENGA MASAGUE, Marc ESP TFS a  38:41 384
143º 175 HEPBURN, Michael AUS BEX a  38:53 311
144º 135 DELETTRE, Alexandre FRA COF a  41:41 385
145º 95 LAZKANO LOPEZ, Oier ESP MOV a  41:44 415
146º 203 ANDERSEN, Idar NOR UXT a  41:57 407
147º 36 ALVES OLIVEIRA, Ivo Manuel POR UAD a  43:51 403
148º 45 BAUHAUS, Phil GER TBV a  44:02 299 6"
149º 15 VERNON, Ethan GBR QST a  44:08 282
150º 26 DEKKER, David NED TJV a  44:57 407
151º 57 BENEDETTI, Cesare POL BOH a  49:31 420
152º 55 LAAS, Martin EST BOH a  49:44 448

-20''

-20''

-20''



REGULARIDAD ETAPA

Llívia Km: 97,7 PUN BON

1º 236 OKAMIKA BENGOETXEA, Ander ESP BURGOS-BH 3 3"
2º 221 BIZKARRA ETXEGIBEL, Mikel ESP EUSKALTEL - EUSKADI 2 2"
3º 182 PEDERSEN, Casper DEN TEAM DSM 1 1"

Puigcerdà Km: 104 PUN BON

1º 122 PETILLI, Simone ITA INTERMARCHÉ - WANTY - GOBERT MATÉRIAUX 3 3"
2º 182 PEDERSEN, Casper DEN TEAM DSM 2 2"
3º 236 OKAMIKA BENGOETXEA, Ander ESP BURGOS-BH 1 1"

La Molina Km: 161,1 PUN     BON
1º 61 O'CONNOR, Ben AUS AG2R CITROEN TEAM 10
2º 35 AYUSO PESQUERA, Juan ESP UAE TEAM EMIRATES 6
3º 151 QUINTANA, Nairo COL TEAM ARKEA - SAMSIC 4

10"
6"
4"

GENERAL REGULARIDAD

1º 186 HVIDEBERG, Jonas Iversby NOR 11
2º AUS 10
3º

61 O'CONNOR, Ben
174 GROVES, Kaden AUS 10

4º 35 AYUSO PESQUERA, Juan ESP 6
5º GER 6
6º ESP 4
7º ESP 4
8º

45 BAUHAUS, Phil
236 OKAMIKA BENGOETXEA, Ander
224 BOU COMPANY, Joan
151 QUINTANA, Nairo COL 4

9º FRA 4
10º

76 PACHER, Quentin
16 SERRY, Pieter BEL 4

11º FRA 4
12º ITA 3
13º DEN 3
14º ESP 3
15º FRA 2
16º

155 HOFSTETTER, Hugo
122 PETILLI, Simone
182 PEDERSEN, Casper
235 MORENO SALA, Adria
127 DELACROIX, Théo
221 BIZKARRA ETXEGIBEL, Mikel ESP

TEAM DSM
AG2R CITROEN TEAM
TEAM BIKEEXCHANGE - JAYCO
UAE TEAM EMIRATES
BAHRAIN VICTORIOUS
BURGOS-BH
EUSKALTEL - EUSKADI
TEAM ARKEA - SAMSIC
GROUPAMA - FDJ
QUICK-STEP ALPHA VINYL TEAM
TEAM ARKEA - SAMSIC
INTERMARCHÉ - WANTY - GOBERT MATÉRIAUX
TEAM DSM
BURGOS-BH
INTERMARCHÉ - WANTY - GOBERT MATÉRIAUX
EUSKALTEL - EUSKADI 2

GBR -2
AUS -2

171 YATES, Simon Philip 
173 HOWSON, Damien 
175 HEPBURN, Michael AUS

TEAM BIKEEXCHANGE - JAYCO
TEAM BIKEEXCHANGE - JAYCO
TEAM BIKEEXCHANGE - JAYCO -2



MONTAÑA ETAPA

Mont-Louis Km: 78 (1ª Categoría)

1º 236 OKAMIKA BENGOETXEA, Ander ESP BURGOS-BH 10
2º 221 BIZKARRA ETXEGIBEL, Mikel ESP EUSKALTEL - EUSKADI 8
3º 182 PEDERSEN, Casper DEN TEAM DSM 6
4º 122 PETILLI, Simone ITA INTERMARCHÉ - WANTY - GOBERT MATÉRIAUX 4
5º 224 BOU COMPANY, Joan ESP EUSKALTEL - EUSKADI 2
6º 222 MATE MARDONES, Luis Angel ESP EUSKALTEL - EUSKADI 1

Collada de Toses Km: 129,2 (1ª Categoría)

1º 236 OKAMIKA BENGOETXEA, Ander ESP BURGOS-BH 10
2º 221 BIZKARRA ETXEGIBEL, Mikel ESP EUSKALTEL - EUSKADI 8
3º 182 PEDERSEN, Casper DEN TEAM DSM 6
4º 122 PETILLI, Simone ITA INTERMARCHÉ - WANTY - GOBERT MATÉRIAUX 4
5º 92 SOSA CUERVO, Ivan Ramiro COL MOVISTAR TEAM 2
6º 94 ROJAS, José ESP MOVISTAR TEAM 1

La Molina Km: 161,1 (1ª Categoría)

1º 61 O'CONNOR, Ben AUS AG2R CITROEN TEAM 10
2º 35 AYUSO PESQUERA, Juan ESP UAE TEAM EMIRATES 8
3º 151 QUINTANA, Nairo COL TEAM ARKEA - SAMSIC 6
4º 54 HIGUITA GARCIA, Sergio Andres COL BORA - HANSGROHE 4
5º 31 GONÇALVES ALMEIDA, Joao Pedro POR UAE TEAM EMIRATES 2
6º 44 POELS, Wouter NED BAHRAIN VICTORIOUS 1

GENERAL MONTAÑA

1º ESP 20
2º ESP 16
3º

236 OKAMIKA BENGOETXEA, Ander
221 BIZKARRA ETXEGIBEL, Mikel
182 PEDERSEN, Casper DEN 12

4º AUS 10
5º NOR 10
6º

61 O'CONNOR, Ben
186 HVIDEBERG, Jonas Iversby
224 BOU COMPANY, Joan ESP 9

7º ESP 8
8º ITA 8
9º

35 AYUSO PESQUERA, Juan
122 PETILLI, Simone
151 QUINTANA, Nairo COL 6

10º COL 4
11º

54 HIGUITA GARCIA, Sergio Andres
235 MORENO SALA, Adria ESP 4

12º AUS 3
13º

21 DENNIS, Rohan
234 MOLENAAR, Alexander NED 3

14º 31 GONÇALVES ALMEIDA, Joao Pedro POR 2
15º NED 2
16º

22 KRUIJSWIJK, Steven
101 JENSEN, Mattias DEN 2

17º COL 2
18º FRA 2
19º

92 SOSA CUERVO, Ivan Ramiro
77 ARMIRAIL, Bruno
44 POELS, Wouter NED 1

20º 147 CAICEDO, Jonathan ECU 1
21º BEL 1
22º DEN 1
23º

16 SERRY, Pieter
83 SCHMIDT, Mads Würtz
94 ROJAS, José ESP 1

24º 222 MATE MARDONES, Luis Angel ESP

BURGOS-BH
EUSKALTEL - EUSKADI
TEAM DSM
AG2R CITROEN TEAM
TEAM DSM
EUSKALTEL - EUSKADI
UAE TEAM EMIRATES
INTERMARCHÉ - WANTY - GOBERT MATÉRIAUX
TEAM ARKEA - SAMSIC
BORA - HANSGROHE
BURGOS-BH
JUMBO-VISMA
BURGOS-BH
UAE TEAM EMIRATES
JUMBO-VISMA
TREK - SEGAFREDO
MOVISTAR TEAM
GROUPAMA - FDJ
BAHRAIN VICTORIOUS
EF EDUCATION - EASYPOST
QUICK-STEP ALPHA VINYL TEAM
ISRAEL - PREMIER TECH
MOVISTAR TEAM
EUSKALTEL - EUSKADI 1

GBR -1
AUS -1

171 YATES, Simon Philip 
173 HOWSON, Damien 
175 HEPBURN, Michael AUS

TEAM BIKEEXCHANGE - JAYCO
TEAM BIKEEXCHANGE - JAYCO
TEAM BIKEEXCHANGE - JAYCO -1



EQUIPOS ETAPA

1º UAE TEAM EMIRATES UAD 12:38:54
2º BAHRAIN VICTORIOUS TBV a  3
3º MOVISTAR TEAM MOV a  6
4º TREK - SEGAFREDO TFS a  26
5º GROUPAMA - FDJ GFC a  53
6º EF EDUCATION - EASYPOST EFE a  1:20
7º INEOS GRENADIERS IGD a  2:58
8º BORA - HANSGROHE BOH a  3:50
9º COFIDIS COF a  3:50

10º UNO-X PRO CYCLING TEAM UXT a  3:50
11º LOTTO SOUDAL LTS a  4:02
12º INTERMARCHÉ - WANTY - GOBERT MATÉRIAUX IWG a  5:29
13º EQUIPO KERN PHARMA EKP a  5:47
14º ASTANA QAZAQSTAN TEAM AST a  6:25
15º QUICK-STEP ALPHA VINYL TEAM QST a  7:55
16º EUSKALTEL - EUSKADI EUS a  9:27
17º JUMBO-VISMA TJV a  12:11
18º TEAM ARKEA - SAMSIC ARK a  12:19
19º BURGOS-BH BBH a  12:35
20º CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR a  13:27
21º AG2R CITROEN TEAM ACT a  14:50
22º TEAM DSM DSM a  15:14
23º ISRAEL - PREMIER TECH IPT a  16:28
24º TEAM BIKEEXCHANGE - JAYCO BEX a  19:37

GENERAL EQUIPOS

1º UAD 38:13:51
2º TBV a  3
3º TFS a  26
4º MOV a  39
5º GFC a  1:59
6º EFE a  2:26
7º IGD a  3:31
8º UXT a  3:50
9º COF a  4:23

10º BOH a  4:56
11º LTS a  5:41
12º IWG a  6:35
13º QST a  7:55
14º AST a  8:04
15º EKP a  9:57
16º TJV a  12:11
17º ARK a  12:19
18º ACT a  15:23
19º DSM a  15:47
20º CJR a  16:01
21º IPT a  17:34
22º EUS a  19:59
23º BEX a  20:51
24º

UAE TEAM EMIRATES
BAHRAIN VICTORIOUS
TREK - SEGAFREDO
MOVISTAR TEAM
GROUPAMA - FDJ
EF EDUCATION - EASYPOST
INEOS GRENADIERS
UNO-X PRO CYCLING TEAM
COFIDIS
BORA - HANSGROHE
LOTTO SOUDAL
INTERMARCHÉ - WANTY - GOBERT MATÉRIAUX
QUICK-STEP ALPHA VINYL TEAM
ASTANA QAZAQSTAN TEAM
EQUIPO KERN PHARMA
JUMBO-VISMA
TEAM ARKEA - SAMSIC
AG2R CITROEN TEAM
TEAM DSM
CAJA RURAL-SEGUROS RGA
ISRAEL - PREMIER TECH
EUSKALTEL - EUSKADI
TEAM BIKEEXCHANGE - JAYCO
BURGOS-BH BBH a  28:09



Perpinyà - La Molina 23/03/2022 17:39:57

GENERAL JOVEN Pag. 1

1º 2º 35 AYUSO PESQUERA, Juan ESP UAD 12:44:30
2º 4º 54 HIGUITA GARCIA, Sergio Andre COL BOH a  6
3º 6º 201 JOHANNESSEN, Tobias Halland NOR UXT a  6
4º 9º 31 GONÇALVES ALMEIDA, Joao P POR UAD a  6
5º 12º 13 VAN WILDER, Ilan BEL QST a  9
6º 14º 184 VANDENABEELE, Henri BEL DSM a  9
7º 21º 101 JENSEN, Mattias DEN TFS a  18
8º 24º 4 RODRIGUEZ CANO, Carlos ESP IGD a  42
9º 25º 92 SOSA CUERVO, Ivan Ramiro COL MOV a  42

10º 26º 162 VANHOUCKE, Harm BEL LTS a  42
11º 28º 46 BUITRAGO SANCHEZ, Santiago COL TBV a  42
12º 30º 167 MONIQUET, Sylvain BEL LTS a  51
13º 32º 113 ROMO OLIVER, Javier ESP AST a  54
14º 35º 104 LOPEZ PEREZ, Juan Pedro ESP TFS a  1:04
15º 40º 73 VALTER, Attila HUN GFC a  2:18
16º 41º 192 BERRADE FERNANDEZ, Urko ESP EKP a  2:28
17º 46º 202 CHARMIG, Anthon DEN UXT a  3:56
18º 49º 12 BAGIOLI, Andrea ITA QST a  4:29
19º 51º 124 HUYS, Laurens BEL IWG a  4:29
20º 52º 166 VERSCHAEVE, Viktor BEL LTS a  4:29
21º 54º 181 DONOVAN, Mark GBR DSM a  4:44
22º 61º 114 PRONSKIY, Vadim KAZ AST a  9:42
23º 63º 71 STORER, Michael AUS GFC a  10:05
24º 64º 216 NICOLAU BELTRAN, Joel ESP CJR a  10:11
25º 66º 226 CANAL BLANCO, Carlos ESP EUS a  11:06
26º 73º 141 CAMARGO PINEDA, Diego And COL EFE a  12:12
27º 75º 5 SIVAKOV, Pavel FRA IGD a  12:14
28º 79º 84 STRONG, Corbin NZL IPT a  12:47
29º 82º 196 GALVAN FERNANDEZ, Francisc ESP EKP a  13:28
30º 83º 186 HVIDEBERG, Jonas Iversby NOR DSM a  14:35
31º 85º 64 BERTHET, Clément FRA ACT a  15:19
32º 89º 127 DELACROIX, Théo FRA IWG a  17:02
33º 92º 191 PARRA CUERDA, Jose Felix ESP EKP a  17:44
34º 95º 66 HÄNNINEN, Jaakko FIN ACT a  18:18
35º 97º 197 ADRIA OLIVERAS, Roger ESP EKP a  19:09
36º 101º 211 GARCIA SOSA, Jhojan Orlando COL CJR a  21:23
37º 112º 134 TOUMIRE, Hugo FRA COF a  24:49
38º 113º 234 MOLENAAR, Alexander NED BBH a  25:00
39º 114º 7 PLAPP, Lucas AUS IGD a  25:53
40º 124º 225 CUADRADO RUIZ DE GAUNA, ESP EUS a  29:24
41º 125º 194 GARCIA PIERNA, Raul ESP EKP a  30:40
42º 129º 187 BRENNER, Marco GER DSM a  32:13
43º 130º 174 GROVES, Kaden AUS BEX a  32:24
44º 131º 207 SLEEN, Torjus NOR UXT a  34:32
45º 133º 224 BOU COMPANY, Joan ESP EUS a  35:05
46º 134º 164 CONCA, Filippo ITA LTS a  35:10
47º 136º 237 PEÑALVER ANIORTE, Manuel ESP BBH a  36:00
48º 141º 206 MADSEN, Hindsgaul Jacob DEN UXT a  36:53
49º 142º 107 BRUSTENGA MASAGUE, Marc ESP TFS a  38:31
50º 144º 135 DELETTRE, Alexandre FRA COF a  41:31
51º 145º 95 LAZKANO LOPEZ, Oier ESP MOV a  41:34
52º 146º 203 ANDERSEN, Idar NOR UXT a  41:47
53º 149º 15 VERNON, Ethan GBR QST a  43:58
54º 150º 26 DEKKER, David NED TJV a  44:47
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GENERAL CATALAN Pag. 1

1º 22º 37 SOLER, Marc ESP UAD 12:44:53
2º 57º 217 PRADES REVERTER, Eduard ESP CJR a  6:06
3º 64º 216 NICOLAU BELTRAN, Joel ESP CJR a  9:48
4º 82º 196 GALVAN FERNANDEZ, Francisc ESP EKP a  13:05
5º 97º 197 ADRIA OLIVERAS, Roger ESP EKP a  18:46
6º 137º 235 MORENO SALA, Adria ESP BBH a  35:43
7º 142º 107 BRUSTENGA MASAGUE, Marc ESP TFS a  38:08



Perpinyà - La Molina

ORDEN DE COCHES PARA LA 4ª ETAPA

1º ACT - AG2R CITROEN TEAM
2º UAD - UAE TEAM EMIRATES
3º ARK - TEAM ARKEA - SAMSIC
4º BOH - BORA - HANSGROHE
5º TFS - TREK - SEGAFREDO
6º UXT - UNO-X PRO CYCLING TEAM
7º TBV - BAHRAIN VICTORIOUS
8º COF - COFIDIS
9º TJV - JUMBO-VISMA

10º QST - QUICK-STEP ALPHA VINYL TEAM
11º IGD - INEOS GRENADIERS
12º DSM - TEAM DSM
13º MOV - MOVISTAR TEAM
14º EFE - EF EDUCATION - EASYPOST
15º LTS - LOTTO SOUDAL
16º GFC - GROUPAMA - FDJ
17º IWG - INTERMARCHÉ - WANTY - GOBERT MATÉRIAUX
18º AST - ASTANA QAZAQSTAN TEAM
19º IPT - ISRAEL - PREMIER TECH
20º EKP - EQUIPO KERN PHARMA
21º EUS - EUSKALTEL - EUSKADI
22º BBH - BURGOS-BH
23º BEX - TEAM BIKEEXCHANGE - JAYCO
24º CJR - CAJA RURAL-SEGUROS RGA

PORTADORES DE MAILLOTS Y DORSALES DISTINTIVOS

GRAL. INDIVIDUAL Blanco-Verde 61 O'CONNOR, Ben ACT
GRAL. REGULARIDAD Blanco-Azul 186 HVIDEBERG, Jonas Iversby DSM
GRAL. MONTAÑA Blanco-Rojo 236 OKAMIKA BENGOETXEA, Ander BBH
GRAL. JOVEN Blanco-Naranja 35 AYUSO PESQUERA, Juan UAD

COMBATIVIDAD Dorsal Verde 221 BIZKARRA ETXEGIBEL, Mikel EUS
EQUIPOS Dorsal Rojo UAE TEAM EMIRATES





11:30 CAJA RURAL‐SEGUROS RGA

11:32 TEAM BIKEEXCHANGE ‐ JAYCO

11:34 BURGOS‐BH

11:36 EUSKALTEL ‐ EUSKADI

11:38 EQUIPO KERN PHARMA

11:40 ISRAEL ‐ PREMIER TECH

11:42 ASTANA QAZAQSTAN TEAM

11:44 INTERMARCHÉ ‐ WANTY ‐ GOBERT MATÉRIAUX

11:46 GROUPAMA ‐ FDJ

11:48 LOTTO SOUDAL

11:50 EF EDUCATION ‐ EASYPOST

11:52 MOVISTAR TEAM

11:54 TEAM DSM

11:56 INEOS GRENADIERS

11:58 QUICK‐STEP ALPHA VINYL TEAM

12:00 JUMBO‐VISMA

12:02 COFIDIS

12:04 BAHRAIN VICTORIOUS

12:06 UNO‐X PRO CYCLING TEAM

12:08 TREK ‐ SEGAFREDO

12:10 BORA ‐ HANSGROHE

12:12 TEAM ARKEA ‐ SAMSIC

12:14 UAE TEAM EMIRATES

12:16 AG2R CITROEN TEAM

ORDEN DE PRESENTACIÓN DE EQUIPOS ‐ ETAPA 4



 

 

 

 

COMMUNIQUE DU COLLEGE DES COMMISSAIRE Nº 3 

COMISSAIRES’ COMUNICATE Nº 3 

COMUNICADO DEL COLEGIO DE COMISARIOS Nº 3 

 

Art. 2.12.007 / 8.3 

 

Coureur se débarrassant sans précaution d’un déchet en dehors des zones de déchets. 

Rider disposing of waste outside of litter zones 

Corredor que se desprende de basura fuera de las zonas de desechos. 

 

Coureur / Rider / Corredor 

 

25 DUMOULIN, TOM (10007389259 – TJV) 

 

500 CHF et 25 points aux classements UCI 

CHF 500 fine and 25 points from UCI rankings 
Multa 500 CHF y 25 puntos en las clasificaciones UCI 

 

 

Art. 2.12.007 / 8.6 

 

Comportement inconvenant (uriner en public) 

Inappropiate behaviour (urinating in public) 

Comportamiento incorrecto (orinar en público) 

 

Coureur / Rider / Corredor 

 
93 VERONA QUINTANILLA, CARLOS (10007512026 - MOV) 

 

Amende de 200 CHF 

200 CHF fine 

Multa de 200 CHF 

  



 

 

 

 

 

COMMUNIQUE DE L’ORGANISATION Nº 3 

ORGANIZATION COMMUNIQUE Nº 3 

COMUNICADO DE LA ORGANIZACIÓN Nº 3 

 

 

A la demande de plusieurs équipes, les bus qui veulent partir avant la course devront partir avant 12:00h. 

 

At the demand of several teams, the buses that want to leave in front of the race must leave before 12:00h. 

 

Atendiendo a la petición de varios equipos, los autobuses que quieran salir por delante de carrera deberán 

salir antes de las 12:00h 

 

LA ORGANIZACIÓN 

L’ORGANISATION 

ORGANIZATION 

 

 
 
 
 
 
COMMUNIQUE DU SERVICE MEDICAL Nº 3 
MEDICAL COMMUNIQUE Nº 3 

COMUNICADO MÉDICO Nº 3 
 

 

Rien à signaler 

Nothing to report 

Nada a señalar 

   Doctor Alex Flor 
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Foto  Pt. Km
Etapa

Hora Municipio Descripción Carretera Km GPS

.

1 Todos por la Izquierda La Seu
d'Urgell

-1 42.361 470,1.467 380

2 Todos por la Izquierda La Seu
d'Urgell

-1 42.360 590,1.455 370

3 4,6 12:52 Ribera
d'Urgellet

Rotonda N-260 233.9 42.326 113,1.399 712

4 14,2 13:06 Ribera
d'Urgellet

Tunel C-14 167.9 42.256 412,1.352 238

5 16,4 13:10 Fígols i Alinyà Tunel C-14 165.6 42.238 493,1.344 732

6 18,1 13:12 Organyà Tunel C-14 163.8 42.226 383,1.336 887

7 25,5 13:24 Coll de Nargó Giro Derecha L-511 40.6 42.172 287,1.320 230

8 39,9 13:46 Coll de Nargó Inicio Residuos L-511 26.2 42.159 080,1.216 542

9 66,0 14:26 Isona i Conca
Dellà

Por la Derecha L-511 0 42.118 478,1.045 037

10 66,2 14:26 Isona i Conca
Dellà

Todos por la izquierda C-1412bz 42.1 42.118 395,1.042 838

11 66,9 14:27 Isona i Conca
Dellà

Por la derecha C-363 0 42.113 603,1.039 920

12 79,7 14:47 Tremp Inicio Residuos C-1412b 56.4 42.148 150,0.917 088

13 83,5 14:53 Tremp Rotonda C-1412b 60.2 42.163 810,0.895 007

14 84,4 14:54 Tremp Rotonda con isleta central corta C-13 87.1 42.171 330,0.895 368

15 89,8 15:03 Talarn Tunel C-13 92.6 42.195 918,0.929 363

16 96,6 15:13 la Pobla de
Segur

Rotonda C-13 99.3 42.244 975,0.965 223

17 102,0 15:21 Conca de Dalt Tunel d'Erinyà N-260 314.4 42.286 563,0.935 972

18 106,2 15:28 Senterada Giro izquierda y Estrechamiento N-260 318.8 42.324 135,0.936 703

19 106,3 15:28 Senterada Estrechamiento N-260 318.9 42.324 855,0.936 465

20 112,4 15:37 Sarroca de
Bellera

Tunel La Mola N-260 325.3 42.359 090,0.885 508

21 113,3 15:39 Sarroca de
Bellera

Tunel de Bellera N-260 326.2 42.359 698,0.875 870

22 121,8 15:52 el Pont de
Suert

Estrechamiento entrada Puente N-260 335 42.357 278,0.823 652

23 125,9 15:58 el Pont de
Suert

Entrada tunel VIU en bajada con curva
cerrada.

N-260 338.9 42.378 068,0.793 295

24 130,0 16:05 el Pont de
Suert

Curva Cerrada. Zona Sinuosa. N-260 343.2 42.394 057,0.770 355

25 132,4 16:08 el Pont de
Suert

Tunel Iluminado por la Organización N-260 345.7 42.389 055,0.747 405

26 134,0 16:11 el Pont de
Suert

Por la Derecha N-260 347 42.401 152,0.742 582

27 136,9 16:15 el Pont de
Suert

Por la Derecha N-230 125.3 42.425 087,0.732 365

28 137,7 16:16 el Pont de
Suert

Inicio Residuos L-500 0.8 42.430 385,0.738 187

29 152,6 16:39 la Vall de Boí Giro a la Derecha L-500 15.7 42.531 363,0.832 755

30 156,3 16:45 la Vall de Boí Estrechamiento L-501 4.2 42.517 040,0.848 770

31 161,2 16:52 la Vall de Boí Paso Canadiense Carretera
Boí

42.505 177,0.866 315

32 164,3 16:57 la Vall de Boí Paso Canadiense Carretera
Boí

42.487 825,0.864 567

Total: 32
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https://www.google.com/maps/place/42.361470,1.467380/@42.361470,1.467380,14z
https://www.google.com/maps/place/42.360590,1.455370/@42.360590,1.455370,14z
https://www.google.com/maps/place/42.326113,1.399712/@42.326113,1.399712,14z
https://www.google.com/maps/place/42.256412,1.352238/@42.256412,1.352238,14z
https://www.google.com/maps/place/42.238493,1.344732/@42.238493,1.344732,14z
https://www.google.com/maps/place/42.226383,1.336887/@42.226383,1.336887,14z
https://www.google.com/maps/place/42.172287,1.320230/@42.172287,1.320230,14z
https://www.google.com/maps/place/42.159080,1.216542/@42.159080,1.216542,14z
https://www.google.com/maps/place/42.118478,1.045037/@42.118478,1.045037,14z
https://www.google.com/maps/place/42.118395,1.042838/@42.118395,1.042838,14z
https://www.google.com/maps/place/42.113603,1.039920/@42.113603,1.039920,14z
https://www.google.com/maps/place/42.148150,0.917088/@42.148150,0.917088,14z
https://www.google.com/maps/place/42.163810,0.895007/@42.163810,0.895007,14z
https://www.google.com/maps/place/42.171330,0.895368/@42.171330,0.895368,14z
https://www.google.com/maps/place/42.195918,0.929363/@42.195918,0.929363,14z
https://www.google.com/maps/place/42.244975,0.965223/@42.244975,0.965223,14z
https://www.google.com/maps/place/42.286563,0.935972/@42.286563,0.935972,14z
https://www.google.com/maps/place/42.324135,0.936703/@42.324135,0.936703,14z
https://www.google.com/maps/place/42.324855,0.936465/@42.324855,0.936465,14z
https://www.google.com/maps/place/42.359090,0.885508/@42.359090,0.885508,14z
https://www.google.com/maps/place/42.359698,0.875870/@42.359698,0.875870,14z
https://www.google.com/maps/place/42.357278,0.823652/@42.357278,0.823652,14z
https://www.google.com/maps/place/42.378068,0.793295/@42.378068,0.793295,14z
https://www.google.com/maps/place/42.394057,0.770355/@42.394057,0.770355,14z
https://www.google.com/maps/place/42.389055,0.747405/@42.389055,0.747405,14z
https://www.google.com/maps/place/42.401152,0.742582/@42.401152,0.742582,14z
https://www.google.com/maps/place/42.425087,0.732365/@42.425087,0.732365,14z
https://www.google.com/maps/place/42.430385,0.738187/@42.430385,0.738187,14z
https://www.google.com/maps/place/42.531363,0.832755/@42.531363,0.832755,14z
https://www.google.com/maps/place/42.517040,0.848770/@42.517040,0.848770,14z
https://www.google.com/maps/place/42.505177,0.866315/@42.505177,0.866315,14z
https://www.google.com/maps/place/42.487825,0.864567/@42.487825,0.864567,14z


Foto  Pt. Km
Etapa

Hora Municipio Descripción Carretera Km GPS

.

Foto  Pt. Km
Etapa

Hora Municipio Descripción Carretera Km GPS

.

Foto  Pt. Km
Etapa

Hora Municipio Descripción Carretera Km GPS

.

1 Todos por la Izquierda La Seu
d'Urgell

-1 42.361 470,1.467 380

2 Todos por la Izquierda La Seu
d'Urgell

-1 42.360 590,1.455 370

3 4,6 12:52 Ribera
d'Urgellet

Rotonda N-260 233.9 42.326 113,1.399 712

4 14,2 13:06 Ribera
d'Urgellet

Tunel C-14 167.9 42.256 412,1.352 238

5 16,4 13:10 Fígols i Alinyà Tunel C-14 165.6 42.238 493,1.344 732

6 18,1 13:12 Organyà Tunel C-14 163.8 42.226 383,1.336 887

7 25,5 13:24 Coll de Nargó Giro Derecha L-511 40.6 42.172 287,1.320 230

8 39,9 13:46 Coll de Nargó Inicio Residuos L-511 26.2 42.159 080,1.216 542

9 66,0 14:26 Isona i Conca
Dellà

Por la Derecha L-511 0 42.118 478,1.045 037

10 66,2 14:26 Isona i Conca
Dellà

Todos por la izquierda C-1412bz 42.1 42.118 395,1.042 838

11 66,9 14:27 Isona i Conca
Dellà

Por la derecha C-363 0 42.113 603,1.039 920

12 79,7 14:47 Tremp Inicio Residuos C-1412b 56.4 42.148 150,0.917 088

13 83,5 14:53 Tremp Rotonda C-1412b 60.2 42.163 810,0.895 007

14 84,4 14:54 Tremp Rotonda con isleta central corta C-13 87.1 42.171 330,0.895 368

15 89,8 15:03 Talarn Tunel C-13 92.6 42.195 918,0.929 363

16 96,6 15:13 la Pobla de
Segur

Rotonda C-13 99.3 42.244 975,0.965 223

17 102,0 15:21 Conca de Dalt Tunel d'Erinyà N-260 314.4 42.286 563,0.935 972

18 106,2 15:28 Senterada Giro izquierda y Estrechamiento N-260 318.8 42.324 135,0.936 703

19 106,3 15:28 Senterada Estrechamiento N-260 318.9 42.324 855,0.936 465

20 112,4 15:37 Sarroca de
Bellera

Tunel La Mola N-260 325.3 42.359 090,0.885 508

21 113,3 15:39 Sarroca de
Bellera

Tunel de Bellera N-260 326.2 42.359 698,0.875 870

22 121,8 15:52 el Pont de
Suert

Estrechamiento entrada Puente N-260 335 42.357 278,0.823 652

23 125,9 15:58 el Pont de
Suert

Entrada tunel VIU en bajada con curva
cerrada.

N-260 338.9 42.378 068,0.793 295

24 130,0 16:05 el Pont de
Suert

Curva Cerrada. Zona Sinuosa. N-260 343.2 42.394 057,0.770 355

25 132,4 16:08 el Pont de
Suert

Tunel Iluminado por la Organización N-260 345.7 42.389 055,0.747 405

26 134,0 16:11 el Pont de
Suert

Por la Derecha N-260 347 42.401 152,0.742 582

27 136,9 16:15 el Pont de
Suert

Por la Derecha N-230 125.3 42.425 087,0.732 365

28 137,7 16:16 el Pont de
Suert

Inicio Residuos L-500 0.8 42.430 385,0.738 187

29 152,6 16:39 la Vall de Boí Giro a la Derecha L-500 15.7 42.531 363,0.832 755

30 156,3 16:45 la Vall de Boí Estrechamiento L-501 4.2 42.517 040,0.848 770

31 161,2 16:52 la Vall de Boí Paso Canadiense Carretera
Boí

42.505 177,0.866 315

32 164,3 16:57 la Vall de Boí Paso Canadiense Carretera
Boí

42.487 825,0.864 567

Total: 32
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